
ОБЩИНА САМОКОВ 

З А П О В Е Д 

per ! . а о в ш 

На основание чл. 44, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 4, 

ал. 4 от Наредба № 8121з - 968 / 10.12.2014г. за правилата и нормите за пожарната безопасност при 

извършване на дейности в земеделски земи, чл. 8, ал. 1 от Закона за опазване на селскостопанското 

имущество и във връзка Заповед № РД - 04 - 43/21.05.2025 г. на Директора на Областна дирекция 

„Земеделие" - София област за настъпването на етап „Восъчна зрялост" на посевите от житни култури и 

пожароопасен сезон за 2025 г. за територията на община Самоков, с цел недопускане възникването на 

пожари и нанасяне на щети на селскостопански инвентар и земеделски земи 

ОБЯВЯВАМ: 

Настъпването на етап „Восъчна зрялост" на посевите от житни култури и пожароопасен сезон за 

2025г. във всички земеделски територии на община Самоков, считано от 10.06.2025г. до 31.10.2025г. 

ЗАБРАНЯВАМ: 

1. Паленето на открит огън, тютюнопушенето и паркирането на моторни превозни средства в 

площите с посеви и на разстояние, по - малко от 50 метра до тях, от настъпването на восъчна 

зрялост до окончателното прибиране на реколтата и изораване на стърнищата. 

2. Паленето на стърнища и други растителни отпадъци и използването на открити огнеизточници в 

земеделски земи и извън тях (слогове и крайпътни ивици). 

3. Ремонтни дейности по линейните обекти, преминаващи през житни площи, през периода от 

восъчна зрялост до прибиране на реколтата. 

НАРЕЖДАМ: 

1. Всяко лице забелязало пожар, е длъжно незабавно да предприеме действия за уведомяване на 

центровете за приемане на спешни повиквания към Единния европейски номер - /112/. 

2. Всички юридическите и физическите лица, собственици и ползватели на земеделски земи, 

както и лицата, които преминават или осъществяват дейности в близост до тях, стриктно да 

спазват правилата и нормите за пожарна безопасност, съгласно разпоредбите на Наредба № 

8121з - 968 / 10.12.2014г. за правилата и нормите за пожарната безопасност при извършване 

на дейности в земеделски земи. 

Заповед за обявяване на пожароопасен сезон за 2025 г. Заповедта се издава в 1 екземттяр-за класиране. 
1 



3. Лицата, изпълняващи задължения като физическа охрана и наблюдение на земеделските земи 

и горските територии, да ползват и спазват установените правила и норми за пожарна 

безопасност съгласно чл. 15 от Наредба № 8121з - 968 / 10.12.2014г. за правилата и нормите за 

пожарната безопасност при извършване на дейности в земеделски земи. 

4. Кметовете на кметства и кметските наместници на територията на община Самоков да оказват 

съдействие на Районна служба по Пожарна безопасност и защита на населението, при 

организиране на борбата с пожари, както и да предприемат следните мерки за опазване на 

селскостопанското имущество от пожари: 

Да разгласят настоящата заповед сред населението, като я поставят на информационните табла 

в сградите на кметствата; 

Да организират доброволни групи за гасене на пожари в житните масиви и своевременното им 

извозване до мястото на пожара; 

Да изготвят план за действие при пожар или авария с наличните сили и средства на населеното 

място; 

Да осигурят подстъпи и пътища за противопожарни нужди до естествените и изкуствени 

водоизточници, тяхното запълване и поддържането им в изправност; 

Да запознаят юридическите и физически лица, извършващи земеделска дейност със 

задълженията им разписани в разпоредбите включени в Раздел III, IV и V от Наредба № 8121з 

- 968 / 10.12.2014г. за правилата и нормите за пожарната безопасност при извършване на 

дейности в земеделски земи. 

Контрол по заповедта ще осъществявам лично. 

Чрез АИССО, заповедта да се насочи към кметовете на кметства и кметските наместници- за 

Чрез СЕОС или по ел. поща, с придружително писмо, заповедта да се изпрати на Директора на 

Общинска служба „Земеделие" - Самоков и PC ПБЗН - Самоков - за сведение и изпълнение. 

Заповедта да се публикува на интернет страницата на Община Самоков и на информационните 

табла на Административната сграда на Община Самоков и информационните табла на Общинска служба 

„Земеделие" - Самоков. 

изпълнение. 

КМЕТ НА ОБЩИНА САМОКОВ: 
/7 
.7 

V \ 
Д-Р АНГЕЛ ^ О Р Г О В 

Съгласувани: 
Станислава Цветкова ~ секретар на Общчнп Cnunv/e. 
Емилия Янкова - cm. юрисконсулт 


